
 

 

 

■令和５年・葛飾八幡宮千本公孫樹ライトアップ 

 令和 5 年 11 月 25 日(土)26 日(日)の２日間、葛飾八幡宮境内 

にある国指定天然記念樹木‣千本公孫樹のライトアップイベント 

「煌き 2023」が行われます。このイベントは葛飾八幡宮の氏子 

青年会が主催し、地域のイベントとして大芝原自治会も協賛団 

体になります。以前は大芝原の子供太鼓も演奏で協力しており 

ました。毎年開催されるこのイベントは近年、近隣から多くの 

来場者が訪れるようになりました。境内も改築が進み,公孫樹も 

台風による塩害から回復し以前と変わらぬ見事な葉を茂らせて 

います。また、改築により千本公孫樹のライトアップが見やすく 

なりましたので是非ご鑑賞下さい。 

 ※ライトアップの開催時間は両日とも、午後 6 時～午後８時までとなります。（開門午後 5 時 50 分） 

 
■赤い羽根共同募金の御礼 
  この会報の 10 月号でお願い致しました、赤い羽根共同募金に協力して頂きました 

会員の皆様へ。共同募金への温かいご支援のお気持ちに心より御礼申し上げます。 
ご協力いただきました募金は自治会にて集計し送金する手配をしております。集計と 
送金が済み次第この会報にてお知らせ申し上げます。 

 
◆お知らせ◆ 
１・こちら１１９ 10 月 18 日号 

２・いちかわ社会福祉だより №111 

 

■令和５年 11 月の資源物・ゴミ収集は 

11 月６日（月）20 日（月）の２回です。 

      大芝原自治会では行事や災害時の 

拠点となる地元の自治会会館の設立 

を目指しております。（土地・建物等の 

情報提供もお待ちしております。） 

 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。11 月 19 日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 11 月 10 日と 24 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年 11 月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出してくだ

さい！汚れている場合、回収の

対象になりかねます！ 

 

 

 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資

源
回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 


